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1. Inledning 
Under året 2012 har The Glass Factorys verksamhet fokuserat på regionala och 

nationella/internationella samarbeten. Syftet har varit att implementera och förankra 

verksamheten i regionen i samband med Glasrikets förändrade strukturer och den under år 

2012 utkomna Glasriketuppdraget. Museets nationella och internationella samarbeten under 

året har varit viktiga för museets måluppfyllelse samtidigt har de varit viktiga för att visa 

museets viktiga arbete som ska resultera i ett framtida länsuppdraget samt statliga bidrag till 

projekt och verksamhet. 

 

 

2. The Glass Factory ïGlasmuseet i Boda 

 

¶ är ett upplevelsebaserad interaktivt glasmuseum ï med fingret på pulsen. 

Museet är ett upplevelsebaserat interaktivt glasmuseum med en kvalitetssäkrad 

verksamhet, beläget mitt i Glasriket.  

 

¶ är Sveriges enda renodlade glasmuseum ï Ett kunskapscentrum där det historiska ger 

perspektiv åt samtiden.Museet har Sveriges mest omfattande konstglassamling som 

består av ca 40.000 föremål från olika glasbruk av ett 50-tal konstnärer som har arbetat 

i materialet glas.  

 

¶ är ett forum för en kvalitetssäkrad pedagogiskt programverksamhet för barn och 

ungdomar där ett levande kulturarv som hela tiden används och utvecklas. 

 

¶ är en kreativ mötesplats för delaktighet och experimentella processer, där konstnärer, 

designers och besökare träffas och samverkar. Samarrangemang och 

sektorsövergripande allianser och inflytande från besökarna ökar delaktigheten. 

Upplevelsen och besökaren står i centrum. Besökarna integreras och har möjlighet att 

pröva på och undersöka hur det känns att arbeta med glas och utveckla sin kreativa 

förmåga. 

 

 

¶ Glasmuseet är ett forum för internationella utbyten, mångfald och konstnärlig kvalitet. 

Samtida nationella och internationella konstnärer och designers bjuds in för att arbeta 

och experimentera i museets glashytta med materialet glas och hitta nya uttryck.  

 

¶ är ett forum för konstnärlig förnyelse och kvalitet som verkar för att utveckla det 

svenska glaset och vidga begreppet glas. 

 

¶ är en regional utvecklingsfaktor. Genom sin roll som kreativ mötesplats för 

glasområdets nationella och internationella aktörer verkar The Glass Factory för att 

vara en vitaliserande kraft för framtidens Glasrike och dess glasproduktion.
1
  

 

¶ är en representant för det regionala och nationella kulturhistoria. 

 

 

 

 

                                                 
1
 The Glass Factory, Plandokument, s. 10 



 5 

3. Förutsättningar  

 

¶ Samling 

Museets samling, regionens kulturarv, omfattar mer än 40.000 glasföremål (konst- och 

bruksglas) och ca 100.000 arkivalier (ritningar, dagböcker, klipp mm), en kulturell 

skatt som visar produktionen över fyra av de för svensk glaskonst mest betydelsefulla 

glasbruken. En samling som inbjuder till varierande utställningar, samarbeten med 

regionens befolkning, tvärvetenskapliga grepp och internationella samarbeten. 

 

¶ Faciliteter 

Lokalen med glashytta och museum inom samma väggar inbjuder till en lång rad 

aktiviteter där besökaren kan vara aktivt deltagande i produktionen av upplevelser.  

 

¶ Personalens kompetens och kontaktnät 

Personalen har en lång erfarenhet av utställningsverksamhet, museipedagogik, publik 

verksamhet, dokumentation och glas som konst och kulturarv som tillsammans med 

ett brett regionalt, nationellt och internationellt kontaktnät skapar goda förutsättningar 

för en kreativ verksamhet. 

 

Museet har fyra stycken heltidsanställda, en museichef (utställningsproduktion, 

marknadsföring, planering och genomförande av programverksamhet, 

personalansvar), en utställningstekniker (utställningsbygge/städning, reception), en 

museipedagog (program, pedagogiska program, visningar och events) och en 

museiassistent (dokumentation/samlingar/museibutiken/reception). 

 

Museet har en deltidsanställd person för städning och sommarpersonal. 

 

¶ Konstnärsrådet 

Konstnärsrådet och museets referensgrupp, bestående av fem kända svenska 

glaskonstnärer med ett omfattande internationellt kontaktnät, är en påtaglig styrka för 

museet då de utöver sitt kontaktnät, konstnärliga verksamhet även bidra med 

utveckling och marknadsföring av verksamheten (som faddrar). 

 

¶ Strategiska allianser 

Upparbetade relationer med Konstfack, Glasakademin, Beckmans, IASPIS, 

Designarkivet i Pukeberg, Glasriket AB, Kosta Art Hotell, Kalmar Konstmuseum, 

Kalmar läns museum, Smålands museum, Amerikansk-svenska institutet, 

Linnéuniversitetet, Tacoma museum of Glass, Cirkus i Glasriket, Riksglasskolan i 

Orrefors, Glasrikets olika glasbruk, Pilchuck School of glass, Röhsska Museet, 

Nationalmuseum, mm, som stärker museets varumärke nationellt som internationellt. 

Samarbeten skapar också förutsättningar för en bredare målgrupp. Exempelvis riktar 

sig Designhouse Stockholm mot Open minded people with a mental age between 25-

45 years an with a high interest in functional and beautiful design objects with a 

special Scandinavian touch
2
. 

 

 

 

 

                                                 
2
 Designhouse Stockholm, Facts & Figures 
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¶ Glasriket 

The Glass Factory har en styrka i at vara kopplat till starka varumärken som Glasriket 

och Boda glasbruk. 

 

¶ Samarbete med Designhouse Stockholm 

The Glass Factory samarbetar med Designhouse Stockholm som är ett etablerat och 

internationellt varumärke sedan 1992 med huvudsätet i Stockholm. Glasmuseet och 

Designhouse Stockholm samarbetar kring olika events och konferenser och 

marknadsföring (där Designhouse Stockholm har företagets internationella 

marknadsföringskanaler som The Glass Factory har stor nytta av, t.ex Formex, 

MOMA, Modern Museum of Art, där olika glasprodukter och föremål ställs ut mm). 

Samarbete finns vidare genom sponsring och olika paketlösningar, 

receptionskostnader och workshops mm i glashyttan. 

 

 

¶ En etablerad turistnäring 

Kalmar län har under de senaste åren upplevt en stark turism. 2008-2009 ökade antalet 

gästnätter inom länet med 23,3% vilket var klart över genomsnittet i landet.
3
 Det finns 

flera starka varumärken inom regionen såsom Glasriket, Astrid Lindgrens Värld och 

Öland. Detta skapar möjlighet till en regional attraktivitet gentemot andra delar av 

Sverige. Därutöver finns det flertalet campingplatser, vandrarhem, stugbyar samt 

hotell (t.ex Kosta Art Hotell) som erbjuder ett brett omfång av 

övernattningsmöjligheter i regionen. Detta kan främja en förlängning av de olika 

målgruppernas stanntid i området. Genom ett samarbete med aktörer i området har 

The Glass Factory möjlighet att ingå i olika paketlösningar och producera egna 

paketerbjudanden. 

 

¶ Unik koncept  

The Glass Factory är unik eftersom museet är Sveriges enda renodlade glasmuseum 

som kan profilera sig hela vägen. Det finns möjlighet att så småningom söka nationellt 

ansvar för glas i Sverige. 

 

¶ Glasrikets strukturomvandling  och Glasriket-utredning 

The Glass Factorys roll är speciellt viktig i samband med regionens och Glasrikets 

strukturomvandling där museet presenterar en ny möjlighet att arbeta med glas, både 

vad det gäller förmedlingen av glas som kulturarv och genom att stödja den framtida 

utvecklingen av glaset genom samverkan med olika nationella och internationella 

aktörer. Detta kommer också fram i Regeringens Glasriket-utredning som skapades 

under våren 2012, där The Glass Factory är inskriven som en framtida möjlighet för 

regionen.
4
 

 

 

 

 

 

 

                                                 
3
 http://www.svd.se/nyheter/inriket/karv-turiststatistik-for-manga-regioner 3344373.svd (hämtat 20110820) 

4
 http://www.lansstyrelsen.se/kalmar/SiteCollectionDocuments/Sv/publikationer/Ovriga-publikationer/rapport-

glasriket.pdf 

 

http://www.svd.se/nyheter/inriket/karv-turiststatistik-for-manga-regioner%203344373.svd
http://www.lansstyrelsen.se/kalmar/SiteCollectionDocuments/Sv/publikationer/Ovriga-publikationer/rapport-glasriket.pdf
http://www.lansstyrelsen.se/kalmar/SiteCollectionDocuments/Sv/publikationer/Ovriga-publikationer/rapport-glasriket.pdf
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4. Målbeskrivning 2012 

¶ Målet för år 2012 var att med anställd personal av fyra personer planera, marknadsföra 

och genomföra årets kvalitetssäkrade utställningar, hemsida, program, museibutik 

samt planering av höstprogram och utställningar. Verksamhetens fokus har legat att 

implementering, både regionalt, nationellt och internationellt. 

 

5. Verksamhet 2012 

5.4 Utställningar under våren 2012 

 

¶ The Glass Factory @ Home 

4/2 ï 6/5 2012 

Under våren 2012 har the Glass Factory bjudit in olika kända samlare i Glasriket att visa sina 

samlingar p¬ utstªllningen òThe Glass Factory @ Homeò p¬ museet, samtidigt som museet 

dokumenterade historien och berättelserna bakom de olika glassamlingarna. Besökaren kunde 

sedan lyssna på samlarnas olika berättelser. Samlarna var representanter från olika bruksorter 

så att hela Glasriket kunde återspeglas. Till utställningen knöts sedan fyra stycken 

berättarkvällar där Glasrikets historia och samtida situation diskuterades. Utställningen och 

berättarkvällarna var en av aspekterna som ledde fram till en Glasriket-utredning som 

påbörjades under våren 2012. 
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Det svenska Glasriket är en av Sveriges mest spännande regioner vad det gäller kulturarv. Det 

finns ett stort antal glassamlingar och unika föremål i privat ägo som aldrig någonsin har 

visats för allmänheten. Regionens befolkning har samlat glas i årtionden, glasobjekt som de 

själva eller någon i familjen har tillverkat eller formgivit, glasobjekt som de har fått vid ett 

speciellt tillfälle eller glasobjekt som det finns ett speciellt minne knutet till. 

 

Med utställningen TheGlassFactory@home vill The Glass Factory, glasmuseet i Boda, titta 

genom nyckelhålet in i folks hem och visa upp och dokumentera Glasrikets undangömda 

historiska kulturarv från Glasrikets olika bruk. Museet utgår ifrån ett deltagandeperspketiv där 

befolkningen lämnar in sina glasföremål och glassamlingar hemifrån till utställningen på The 

Glass Factory samt berättar sina minnen kring föremålen som besökaren får lyssna på. I 

utställningen ingår det föremål från Kosta, Boda, Orrefors, Åfors, Gullaskruf, Johansfors, 

Skruv, Transjö, Pukeberg och Flygsfors glasbruk mm.  

 

Utställningen och dess anslutande programverksamhet tjänar också som utgångspunkt för 

frågeställningar om Glasrikets kulturarv och hur kulturarvet och kunskapen förs vidare. I 

samband med utställningen ordnas det under februari-aprilmånad 2012 ett antal 

berättarkvällar, som fokuserar på berättelserna runt föremålen, Glasriket historia, olika 

tekniker, minnen samt framtida möjligheter mm.  
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¶ Hot Spot ï Christer Chytraeus 

24/3 ï 28/10 2012 

 

Under våren 2012 har museet bjudit in konstnären Christer Chytraeus som härstammar från 

regionen och ingår i en känd glasarbetarsläkt. För utställningen har Chytraeus arbetat med 

regionala frågor om Glasriket och dess strukturomvandling i form av lämnade hus och 

minnesbilder. Utstªllningen har sedan vandrat vidare till òThe Glasseryò i Stockholm. 

 

 
 

Christer Chytraéus arbetar med rumsligheter ifrån tidiga barndomsminnen. Rum som han ofta 

återvänder till i sina drömmar. Med utgångspunkt ifrån dessa vaga minnen har han konstruerat 

modeller av dessa rum.  

 

Från detaljerade avbildningar av rummen till att helt utesluta de delar som fallit i glömska. 

Men i översättningen från de inre bilderna till modellerna ses en tydlig skillnad. Rummen 

liknar ruiner, något som är på väg att förgås, sjunka under ytan och falla i glömska.   

 

Rummen är i glas. Ofärgat. Som svartvita fotografier har de blivit ett slags sorgearbete av det 

förgångna i ett material, ibland lika subjektivt och suggestivt som objektivt. I sin transparens 

blir de en perfekt avbildning av dessa vaga minnen: fragmentariska och sköra. 

 

I utställningen ingår även oljemålningar och ett verk i handgjort papper från pappersfabriken i 

Lessebo, där Christers ritningar av rummen har överförts till vattenmärken på annars tillsynes 

blanka ark.   
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¶ Ur samlingarna ï Hur gör djur?  

28/4-29/4 2012 

 

För att belysa museets omfattande samlingar har det under året 2012 gjorts olika utställningar 

inom formatet òUr samlingarnaò, dªr museet under olika teman har synliggjort, och 

tillgängliggjort glassamlingarna. Till Glashelgen 2012 har The Glass Factory visat 

utställningen òHur gºr djur?ò - en rolig och fantasifull utställning som visar hur djur har 

gestaltats i glas av olika konstnärer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


